
 
МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
(ФНС России) 

ПРИКАЗ  

«  »  2021 г.  №  
        

Москва 

О внесении изменений в приказ ФНС России  

от 09.11.2010 № ММВ-7-6/535@ 
 

 

В целях обеспечения унификации электронного документооборота между 

налогоплательщиками и налоговыми органами по телекоммуникационным каналам связи с 

использованием усиленной квалифицированной электронной подписи при направлении 

документов, используемых при проведении налогового мониторинга в соответствии со 

статьей 105.29 Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального 

закона от 29.12.2020 № 470-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации о налогах и сборах», а также документов, которые в соответствии 

со статьей 23 Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона 

от 09.11.2020 № 371-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и Закон Российской Федерации «О налоговых органах 

Российской Федерации» налогоплательщики, осуществляющие операции с товарами, 

подлежащими прослеживаемости, обязаны представлять в налоговый орган, 

п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Внести в Унифицированный формат транспортного контейнера при 

информационном взаимодействии с приемными комплексами налоговых органов по 

телекоммуникационным каналам связи с использованием электронной подписи, 

утвержденный приказом ФНС России от 09.11.2010 № ММВ-7-6/535@ (далее – 

Унифицированный формат), следующие изменения: 

1.1. Раздел IX приложения № 1 к Унифицированному формату изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

1.2. Таблицу 16.5 приложения № 16 к Унифицированному формату изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего деятельность по 

методологическому и организационному обеспечению взаимодействия 

налогоплательщиков с ФНС России по телекоммуникационным каналам связи через 

операторов электронного документооборота. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Федеральной 

налоговой службы           К.Н.Чекмышев 


